§. 2. Nos ad ea que Religiosorum eocundem augmen-
to cedere possunt, concedenda, adque ea, que illis in
hoc impedimentum aliquod afferre dignoscuntur remo-
venda metit propensiores sumus. Quare motu proprio,
& ex certa scientia, ac meta deliberatione nostra, deque
Apostolice potestatis plenitudine, ejusdem Ordinis Car-
melitarum Discalceatorum Superioribus, & Religiosis,
ut ubique locorum quilibet in districtu suo, juxta litera-
rum felic. record. Clementis Papæ VIII. Prædecessoris
nostrí super erectione Congregationis Italiz predi-
ordinis, sub data die 13. Novemb. Anni Domini MDC.
Pont. sui anno nono expeditarum formam & tenorem,
quem præsentibus pro expresso habeti volumus, domos
& Monasteria, juxta Conc. Trident. decreta, de sola li-
centia Ordinatiorum, nullo aliarum personarum cuiuslibet
Ordinis, etiam regularium, requito consensu, con-
dere, fundare & trigere valeant, auctoritate Apostolica
tenore præsentium licentiam, ac facultatem concedimus
& indulgemus.

§. 3. Non obstantibus ejusdem Clementis prædeces-
soris, que incipit, Quidam ad institutam, sub dat. Ro-
mate apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die 23. Julii
MDCLIII. Pontificatus sui Anno 12. alisque Constitu-
tionibus & ordinationibus Apostolicis, & cuiusvis al-
terius Ordinis, etiam juramento, confirmatione Aposto-
lica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis &
conscientiis, privilegiis quoque, indultis & literis Apo-
stolicis quibusvis aliis Ordinibus, ac eorum Superioribus,
& personis, sub quibuscumque verborum formis &
tenoribus in contrarium præmissorum quomodolibet
concessis, confirmatis & approbatis. Quibus omnibus &
singulis, eorum tenores præsentibus pro expressis haben-
tes, hac vice duintaxat specialiter & expresse deroga-
mus, ac derogatum esse volumus, ceterisque contraria
quibuscumque.

§. 4. Volumus autem ut præsentium transumptis, etiam
impressis, manu notarii publici subscriptis, & sigillo ali-
cujus personæ in dignitate Ecclesiastica constituta ma-
nitio eadem prorsus fides adhibetur, que ipsis præsen-
tibus adhiberetur, si forent exhibite, vel ostense.

Datum Romæ apud S. Petruum, sub annulo Piscatoris, Dat. P. A. R.
die 12. Decemb. 1605. Pontificis nostri anno primo. die 12. Dec.

Revocatio exemptionum omnium à solutione one-
rum Reverendæ Cameræ Apostolicæ quibus-
cumque concessarum, cum innovatione consti-
tutionum desuper à Prædecessoribus editarum.

Speciale revocationem exemptionum quod ad solutionem Sub-
sidii triennalis, habet notitiam in confit. 20. Pauli IV. Cu-
pientes, sup. lib. 1. Aliam autem revocationem generaliter
vide in Sixti V. confit. 2. Inter variis, lib. 2.

PAVLVS PAPA QVINTVS. Edita A.D.
Ad perpetuam rei memoriam. 1605.

In maximis rerum difficultatibus, & in iis reddituum Exordium
Cameræ nostræ Apostolicæ angustiis, in quibus ob in-
gentes

gentes sumptus, tum ex causa bellorum, que contra Turcas in Hungaria superioribus annis gesta sunt, tum etiam ex caritate Annonae, qua Urbs Roma, & Status noster Ecclesiasticus diu multumque laboravit, per Secundum Apostolicam & Cameram prædictam præcipue factos, eadem Camera nunc constituta reperitur, aliquid

Causa huius revocationis.

§. 1. Cum itaque præter diversa introitum Sedi & Camerae prædictorum alienationes, & pignorations, sive in perpetuum, sive ad tempus nonnullis de causis à nostris prædecessoribus Romanis Pontificibus factas, plures immunitates, ac exemptiones à solutionibus Dominalium & gabellarum, onerum, impositionum & ventigalium Camerae nostra Apostolica debitorum, necnon plerique aliae concessiones, & gratia infra scripta diversis Communitatibus, Universitatibus, Baronibus, Domicellis, & aliis nostris, & Sanctæ Rotanae Ecclesiæ Feudatariis, & subditis etiam qualificatis, ab eisdem prædecessoribus nostris, ac à Nobis forsan & Sede, Camerae prædictis, necnon à Legatis & aliis Officialibus, & Communitatibus & Universitatibus, sive in perpetuum, sive ad tempus concessæ reperiuntur, ex hisque non soldum ejusdem Camerae, & Sedi Apostolica redditus & preventus non modicam patiuntur diminutionem, sed etiam ut plurimum id, quod divitibus & bonis temporibus affluentibus, per exemptiones & concessiones hujusmodi ex oneribus publicis ab eis debitis remittitur, in aliorum minus divitum & affluentum gravamen redundet, contra omnem juris & equitatis rationem, & impositionum dictorum onerum naturam, que omnes æquiter, pro rata bonorum & rerum quo possident, comprehendere deberet. Qua de causa multæ paupertatum, atque Communitatum & Universitatuum Status nostri Ecclesiastici querela ad nos delatae fuerunt. Nos ut omnibus in præmissis justitia æquiter tribuatur, & Camera nostra necessitatibus subveniatur, ab æquitate minime alienum esse existimavimus, ut ea que ex gratia & privilegio ab eadem Sede & Camera, & aliis quibuscumque ejus Officialibus & Ministris, atque Communitatibus & Universitatibus, diversis personis concessa fuerint, & subtraæta eidem Sedi & Camera, Communatibusque & Universitatibus, à quibus onera eidem Camerae persolvuntur, & cætera publica onera supportantur (justitia & æquitate, ac dictæ Sedis, & Camera difficultatibus ita exigentibus) restituamus, quinimum id equius faciendum esse, quam si novis impositionibus populos nobis subditos, sicut in similibus occasionibus alias nostros prædecessores prædictos fecisse accepimus, gravaremus.

*Impositiones
bulletinæ sub-
tarum super
revocatorias
exemptionis.*

§. 2. Propterea motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostra, deque Apostolica potestatis plenitudine, nonnullorum etiam prædecessorum nostrorum, & præsertim fel. rec. Pauli Tertii, Julii, & Pii Quinti, & Clementis Octavi, Romanorum Pontificum in similibus, non tam forsan gravibus necessitatibus, vestigiis inhærentes, quascumque eorumdem, & aliorum Romanorum Pontificum, & præsertim ipsius Pii Quinti, que incipit, Etsi ea, sub Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die octava Junii 1566. Pontificatus sui Anno primo, editas constitutiones, hujusmodi exemptiones & immunitatum revocatorias, quarum tenores præsentibus pro expressis, ac de verbo ad verbum insertis & registratis haberi volumus, confirmantes, approbantes, & innovantes.

§. 3. Hac nostra perpetuæ validita constitutione omnes & quascumque exemptiones & immunitates à solutione Subsidii triennalis, quaterni carnis, taxarum equorum, Tallearum, Censuum, Archivi, Fogliettæ, Triremium, Utensilium, necnon Dohanatum, Gabellarium, Datiorum, Impositionum, & aliorum onerum Cameralium quorumcumque, & que etiam per Communatates, & Universitates pro eorumdem onerum Cameralium solutione, & publicorum munierum supplicatione indicta, & imposta existunt, ac exigi solitas sunt.

§. 4. Necnon ceteras gratias, & concessiones, ac prævidiones, & assignationes super Camerae prædicta redditibus, & jucibus, penarum quoque maleficiorum applicaciones, appropriationes, ac illarum, & Cancelleriarum, sive Bancharum, tam civilium, quæm criminalium,

*Conspic-
tus ad
secundum
sæc. ad
aliquam
bus Cam-*

ac Secretariarum, & illarum emolumendorum, ac bonorum, & juriū ipsius Camerae, cuiusvis qualitatis, & quantitatis in præjudicium ipsius Camerae per quoscumque prædecessores nostros, ac Nos, & Sedi Apostolicam, etiam motu proprio, & consistorialiter, ac Sanctæ Romane Ecclesiæ Camerarium, & Cameram prædictos, seu etiam Legatos, Vicelegatos, Gubernatores, Officiales, & Ministros quibusvis Communitatibus, Universitatibus, necnon familiis nobilibus, Ducibus, Marchionibus, Comitibus, & quibusvis aliis personis quacumque dignitate fulgentibus, etiam ratione Guberniorum, & aliorum officiorum, & innumeris eis commissorum, & ex quavis causa, etiam in recompensam laborum, dannorum passorum, expensarum, vel meritorum, seu illorum intuitu, & alia quantumvis urgentissima, ac de necessitate exprimenda causa, sub quibuscumque verbis formis & tenoribus, & cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam motu, Scientia, & potestatis plenitudine similibus, etiam in appaltum, seu locationum Cameralium instrumentis promissum, & cautum sit eas observari debere, Appaltatoresque, & Conduætores ad illarum observationem teneri, ac alia quomodo cumque, & qualitercumque haec tenus, in genere, vel in specie concessas, datas, factas, & emanatas, & inde secuta quæcumque, etiam auctoritate Judicis perpetuæ revocamus, cassamus, abrogamus, & annullamus, ac viribus, & effectu profructus evanescamus, ac revocata, cassa, sublata, & annullata, viribusque & effectu vacua perpetuæ fore, & esse, neque in possessorio, neque in petitorio cuiquam suffragari posse, seu debere.

§. 5. Ac provisiones, assignationes, penas maleficorum, emolumenta, vestigalia, & alias res, bona, & jura in Camera prædicta ex hujusmodi nostra revocatione restituta eidem Camerae, & non aliis, quibus forsan locati, & appetati reperiuntur, redditus & preventus dictæ Camerae, licet antequam exemptiones, concessiones, & assignationes supradictæ emanassent, aliter dispositum fuerit, omnino deberi, ac ad illa omnia, & singula Cameram ipsam, necnon Communates, & Universitates pro gabellis, ac datis ab eis exigis solitis, pro dictorum onerum Cameralium, & publicorum solutione, & supplicatione, eo ipso absque alia adepta, seu recuperata possessione restitutam, & reintegram fore, & esse, & censeri.

§. 6. Ac præsentes nostras litteras perpetuæ validas, & efficaces existere, nec ex eo quod quicunque interesse habentes, & prætendentes, vocati & auditæ non fuerint, de nullitate virtio, aut intentionis nostræ, seu alio quocumque defectu notari, impugnati, redargui, aut alias quovis prætextu infrangi, revocari, retractari, in jus, vel controversiam revocati, aut adversus illas quocumque gratia, vel justitia remedium impetrari ullatenus posse.

§. 7. Sicque, & non aliter per quoscumque Judices ordinarios & delegatos, etiam causarum Palati Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romane Ecclesiæ Cardinales, etiam de latere Legatos, ac ipsum Sanctæ Romane Ecclesiæ Camerarium, Cameræque Apostolicæ Clericos præsidentes, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis alter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & dissimili debere, ac irritum, & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus, & declaramus.

§. 8. Volumnus autem, ac per easdem præsentes declaramus, nostra intentionis non esse revocare exemptiones, & immunitates quibuscumque personis Ecclesiasticis, tam secularibus, quam regularibus de jure competentes.

§. 9. Neque concessiones penarum maleficiorum Sanctæ Romane Ecclesiæ Cardinalibus ratione Legationum, & Guberniorum illis commissorum, nominatim, & in specie factas, quæ unumquemque Legatio-
*Legationis
sæc. Gibr-
natorius
presori bus
concessum.*

nibus, seu Gubernis presentibus dumtaxat durantibus, juxta concessiones eis respectivè factas, potestare posse permittimus.

§. 10. Præterea presenti nostra revocatione excipimus, & exceptas esse volumus & declaramus immunitates, exemptiones, ac alias concessiones quibusvis Communictibus, Universitatibus, aut aliis particularibus personis ex causa verè onerosa, videlicet congrua, & effectuas solutionis pecuniarum concessas, quas tamen ipse Communictes, Universitates, & particulares personas in eadem Camera, citato Commissario Generali, verificare, & in ipsa Camera examinari, & admitti facere tenentur, nisi alias pro talibus verificatae, examine, & admissee fuerint, quia dicto casu ad novam probationem & verificationem eas teneri nolumus.

§. 11. Excipimus etiam exemptiones, & immunitates ratione appaltiuu concessas.

§. 12. Necnon S. R. E. Cardinalibus ratione dignitatis Cardinalatus, & Cameralibus, qui in eadem Camera sedentur, concedi solitas, ac etiam exemptiones, quibus ad præsens Prælati, & Officiales Romanæ Curie, & Prælati domèkici, Cubicularii secreti, & Secretarii nostri gaudent,

§. 13. Ac demùm illas ob numerum duodecim filiorum concessas, quas tamen ad terminos Constitutionis ejusdem Pii IV. & aliorum Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum super similium exemptionum declaratione editarum, & ad illas tantum, & pro eo tempore, & personis, ac eo modo, & forma, quibus de jure communis illis competit, ac alias juxta ipsius juris communis, & supradictarum, ac aliarum Apostolicarum Constitutionum dispositionem reducimus, neque alter quam ut præfertur, illis, sive in petitorio, sive in possessione suffragari volumus, ac decernimus.

§. 14. Districtus inhabentes Legatis, Vicelegatis, Gubernatoribus, & Officialibus prædictis, & aliis quibuscumque ad quos spectat, & in futurum spectabit, ne ex pœnis maleficiorum, seu aliis Camera prædicta iuribus quibuscumque, quidquam capiant, seu percipient, sed provisionibus eis affligatis contenti sint, & circa pœnas maleficiorum constitutionem recol. mem. Sixti Papæ V. etiam prædecessoris nostri desuper editam, omnino attendant, & obseruent.

§. 15. Appaltatoribus verò, Thesaurariis, & Vice-thesaurariis, Depositariis, Commissariis, Exæxtoribus & ceteris Agentibus, & Ministris dictæ Camerae contra præsentium formam, provisiones, concessiones, assignationesque prædictas de cetero solvant, aut exemptiones, gratias, & immunitates, nisi ut suprà exceptas, & eas quas in eadem Camera Apostolica ex causa onerosa prædicta concessas fuisse, citato ejusdem Camerae Commissario Generali, verificatum, & quæ pro talibus in eadem Camera admissee fuerint, admittant, & si secus solvent, vel admiserint, solutiones hujusmodi, ac exemptiones ipfas nulli eorum in eorum computis, in eadem Camera admitti volumus, sed eorum danno cessuras esse declaramus.

§. 16. Quocirca dilectis filiis Camerario, Vicecamerario, Thesaurario, & Clericis Præsidentibus Camerae præfate, ceterisque ad quos spectat, committimus & mandamus, quatenus præsentem nostram constitutionem, & in ea contenta quæcumque, firmiter, & inviolabiliter observent, & faciant ab aliis observari.

§. 17. Non obstantibus præmissis, & quatenus opus sit, nostra de non tollendo jure quæsito, ac quibusvis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon statutis, prærogatiis, indultis, concessionibus, exemptionibus, immunitatibus, & litteris Apostolicis sub quibuscumque verborum formis, & tenoribus, & cum quibusvis etiam derogatoriariis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis, etiam in vno contractus, & quovis alio robore, & cautele firmatis, editis, emanatis, & seu factis, ac plures & ceteras vicibus confirmatis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis, etiam in eis caveatur expresse, quod nullo unquam tempore sub similium, vel dissimilium exemptionum, immunitatum, & gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitatio-

nibus, aut aliis quibuscumque contratis dispositionibus pro tempore edendis comprehendantur. Sed semper ab illis exceptæ, & quoties ille emanarentur, toties in privatum & validissimum statum, etiam sub posteriori Data per eos, quibus concessa sunt, eligenda, restituenda, reposita, & plenariè reintegrata, ac denud concessas sint, & esse censeantur, necnon pro illorum sufficienti defogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, non autem per clauulas generales idem importans mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata, inserti forent, præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, specialiter & expresse, ac latissimè derogamus, ac derogatum esse volumus.

§. 18. Ceterum, ut præsentes literæ ad omnium notitiam facilius deveniant, volumus, & simili auctoritate decernimus, ad Valvas Basilicæ Principis Apostolorum, & Cancelleriæ Apostolicæ, ac in acie Campi Flora per aliquem ex Cursoribus nostris publicati, & illarum exempla ibidem affixa relinqui, quæ sic publicatae, & affixa, omnes & singulos quos concernunt, perinde afficiant & arcent, ac si illorum unicuique personaliter notificatae, & intinente fuissent.

§. 19. Utique eatundem præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem fides in judicio, & extra habeatur, quæ ipsis præsentibus haberetur, si essent exhibite, vel ostendit.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo Pif. D.P. An. 1605. Pontificatus nostri anno primo, die 23. Decembris 1605. Pontificatus nostri anno primo.

Anno à Nativitate Domini Nostrí Iesu Christi 1605. in Publicatio dictione 3. die vero 24. mensis Decemb. Pontificatus autem Sanctiss. in Christo Patrius, & D. N. D. Pauli divina Providentia Papa V. anno ejus 1. supradicta litera Apost. affixa, & publicatae fuerunt ad valvas Basilica Principis Apost. Cancelleria Apost. & in acie Campi Flora, per nos Christophorum Fundatum, & Ioan. Baptistam Menochium Apostolicos Cursores. Bernabensis Politus Auxiliarius S. D. N. Pape Mag. Curs.

Innovatio & extensio Constitutionum Pii IV. Pii V. Gregorii XIII. & Clem. VIII. contra extrahentes de Statu Ecclesiastico ejusque Terris, etiam mediæ subiectis frumenta; blada, legumina, animalia, & alia Annona & Graeciam concernientia, cum revocatione Indulctorum omnium & licentiarum quomodolibet similia extrahendi concessarum.

Hæ Constitutiones sunt hic in apostillis indicatae, & apud eas videat de materia. Et signanter de Annona, & Graecia, attende hic infra constitut. Pastorale.

Notavi sup. ad dd. Pont. Constitutiones.

PAVLVS PAPA QVINTVS. Edita A. D. 1605. &
Ad perpetuam rei memoriam. 1604.

I[n]ter gravissimas curas, quas pro nostro munere affidim[us], illa postrema non est, in quam Nobis totis viribus incumbenda esse ducimus, ut nimis Almam Urbem nostram, & universam Ecclesiasticam ditionem Annona caritate jamdiu, graviterque laborantem, quantum cum Domino poterimus, liberemus, ut que frumentorum, & aliarum rerum ad communem vitam, & sustentationem pertinentium copia in ipsa Urbe, & Ecclesiastica ditione conservari, Populosoque nobis subditos fertilitate, quæ eis à Domino conceditur, perfici posse procuremus.

§. 1. Ad quæ præstanda tum præcipua nostra erga ipsos bis: IV. p[ro]m[ulgatione] b[revi]bitos

ibidem extra. subditos nostros charitate inducimus, tum nonnullorum poena, approbat, & confirmavit, prout in eisdem constitutionibus, & literis respectivè, quarum omnium & singulorum totos vñores, cum omnibus, & singulis ibi contentis & dispositis, pro expressis habeti volu-
ibidem fru- pice mem. Romanorum Pontificum prædecessorum no-
memorandi. stitorum, qui in hanc ipsam curam diligenter incubue-
ne supra in- runt, exemplo moventur. Dudum siquidem provide, ac
eius const. 95. prudenter & rec. Pius Papa IV. ad prædictis opportune
inter multi- consulendum, per suam editam constitutionem sub Dat.
plipes, fol. Roma apud S. Marcum Idibus Augusti, Anno sexto, que
215. lib. 2. incipit, Inter multiplices curas, omnes, & quæcumque licentias, & facultates extrahendi frumenta, blada, & leguminosa ex Provinciis, Civitatibus, Terris, & locis S. R. E. mediæ vel immediatæ subjectis, præterquam ex causa verè onerosa, videlicet solutionis, & exburstationis pecuniarum, catenus quoniodlibet quibusvis confessas revocando, ne de cetero à dictis Provinciis, Civitatibus, Terris, & locis frumenta, blada, & leguminosa aliqui, præterquam ex dicta causa extrahentes, sub certis

Pius V. innov- §. 5. Cum autem, licet per prædictas, & alias desuper editas constitutiones & prohibitions, satis præmissis provisum esse videatur, nihilominus quia sicut accepimus, aliqui propriæ salutis immemores tot constitutio-
nvavir, & nibus, prohibitionibusque, ac poenam in illis appositis non obstantibus, frumenta, blada, leguminosa, animalia, oleum, & alia id genus, tam Annona, quam Græcia con-
ampliavit, ut cernentia, extra statum nostrum Ecclesiasticum absque licentia extrahere nō verentur, alii vero pretestu diver-
sopr. in eius forum privilegiorum, licentiarum, & facultatum eis con-
confit. 103. cessarum, frumenta, aliqua prædicta ita continuo extra-
Romanis, co- hunt, ut per continuas & immoderatas extractiones hu-
dom lib. 2. jusmodi statum prædicatum, & illius loca exhaustant, & exhausta relinquant, in maximum Populorum & Subdi-
Gregor. XIII. torum nostrorum damnum & præjudicium: cumque experientia compertum sit, ad conservandam tam in Alma Urbe nostra, quam in reliqua Ecclesiastica ditione An-
vididem eas nona copiam, maximè conductere, ut nimia facilitas ex-
Bullas am- trahendi ex dicta Urbe, & ditione frumenta, blada, le-
pliavit, ut in legumina, oleum, & animalia reprimatur, ac memoratae lupradictorum nostrorum Prædecessorum constitutiones diligenter, & sine illa exceptione obseruentur.

Bulla jo. §. 6. Nos pro paterna nostra erga noscos, & Apostoli-
Velontes. ca Sedis Subditos charitate, eorum utilitatibus, & commo-
dictis in dis in præmissis opportunitate propicere cupientes, motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione no-
dictis. 103. stris, deque Apostolica potestatis plenitudine, omnes & singulas Pii IV. Pii V. & Gregor. XIII. ac Clem. VIII. prædecessorum nostrorum constitutiones, & literas in quibuslibet earum partibus, etiam quoad excommunicationis, & alias Ecclesiasticas censuras, quantum attinet ad frumentorum, bladorum, leguminorum, & animalium prædictorum, necnon quinque scutorum pro qualibet salma frumenti, bladorum & leguminum hujusmodi, & duo scutorum pro qualibet capite animalis poenas, Fisco & Camera Apostolicæ applicandas ipso facto incurre voluit, ac decrevit. Et deinde per alias ejus in forma brevis litteras sub Dat. die 1. Maii 1578. eodem sui Pontificatus anno sexto, quod nulli sibi, & S.R.E. mediæ vel immediatæ subjecti, cuiuscumque statutis, gradus, ordinis, & conditionis existentes, etiam Baronies, Domicelli, Comites, Marchiones, vel Duces & Domini temporales existentes, sub excommunicationis majoris, ac læse Majestatis ctiminis, dominiorum, & bonorum suorum confiscacionis, feudorum amissionis, & quorumvis priuilegiorum suspensionis, & aliis etiam pecuniariis arbitrio suo imponendis, & applicandis, ac etiæ in publicis edictis, & proclamatibus per Annona Prefectos pro tempore, tam catenus editis, & emissis, quam in futurum edendis, & emitendis contentis censuris, & poenis, triticum, hordeum, legumina, ac omnis generis frumenta, & fruges à Terris & locis dicti status Ecclesiastici absque expressa ipsius Gregorii prædecessoris, & ab eo obtenta in scriptis, & ejus manu signata licentia extra-
Clem. VIII. htere, vel extrahi facete, nullique ex prædictis eorum Subditos, & Vassallos, aut alias quæcumque personas, quo minus triticum, hordeum, legumina, frumenta, fruges prædictæ, à quibusvis locis ei subjectis quovis pre-
constit. Bul. testu, etiam molitur, aut cuiusvis alterius oneris solutionis, ad Almam Urbem afferrent, prohibere, aut per se, vel alium, seu alios, directe vel indirecte impedire aude-
ntulit rent, quin potius illis sic afferentibus omnem opem, & favorem præstarent: ac insuper nulli aliquam tritici, hordei, & leguminum, omnisque generis frumentorum, & frugum quantitatem, nisi pro suo, suarumque familiarium unius anni dumtaxat usu emere valerent, & contrafacentes poenas prædictas incurrisse declararentur, & aggravarentur ipso facto, staruit, atque decrevit. Non obstante, etiam privilegiis, indulxit, literis, & gratiis Apostolicis quibusvis personis, Civitatibus, Terris, & locis, in genere, vel in specie, etiam ex causa onerosa concessis.

§. 7. Præterea ad hunc effectum motu, scientia, & po-
testatis plenitudine similibus hac nostra perpetuò vali-
omnia & ture constitutione, omnia & singula, ac quæcumque pri-
centias in vilegia, licentias, & facultates frumenta, blada, legumi-
vocat, pr- na, animalia, oleum, & alia id genus, tam Annonom, quam Græciæ concernentia, etiam in propriis eorum præ-
terquam diis, possessionibus, agris, & terris pro tempore recol-
causa se- lecta, ex quibuscumque status nostri Ecclesiastici tempo-
ueris, & ratione loci, tenoribus, & Ecclesiasticis poenis, & censuris prædictis in illis contentis præcipimus, statuimus, & ordinamus.

§. 8. Indulxit
Indulxit Præterea ad hunc effectum motu, scientia, & po-
testatis plenitudine similibus hac nostra perpetuò vali-
omnia & ture constitutione, omnia & singula, ac quæcumque pri-
centias in vilegia, licentias, & facultates frumenta, blada, legumi-
vocat, pr- na, animalia, oleum, & alia id genus, tam Annonom, quam Græciæ concernentia, etiam in propriis eorum præ-
terquam diis, possessionibus, agris, & terris pro tempore recol-
causa se- lecta, ex quibuscumque status nostri Ecclesiastici tempo-
ueris, & ratione loci, tenoribus, & Ecclesiasticis poenis, & censuris prædictis in illis contentis præcipimus, statuimus, & ordinamus.

§. 4. Demum recol. mem. Clemens Papa VIII. prædi-
ratione loci tumvis prægravibus, insolitus, & de necessitate expri-
tionum Ce mendas, etiam motu, scientia, & potestate similibus, aut
meralium aliæ

alias quomodocumque & qualicunque (praeterquam dumtaxat ex causa verè onerosa , videlicet congre-
sūtūnis, & exburlationis pecuniarum), aut ratione appa-
ratus, & locationum, introitum, futurum & bono-
rum Sedis, & Cameræ predicatorum) hactenus concessa,
approbata, confirmata, & innovata, illorum omnium, &
singulorum tenores veros, plenarios, etiam integratos, ac
si de verbo ad verbum, nihil penitus omissio, inserventur
presentibus pro sufficienter expressis, insertis, & regi-
stratis habentes, auctoritate, & tenore predictis perpe-
tuò revocamus, cassamus, annullamus, ac viribus vacua-
mus, ac revocata, annullata, cassata, invalida, viribus
que, & effectu vacua esse, & fore, ac nemini ullatenus
lustragari posse, aut debere decernimus.

*clausulas
diuinae Bullæ
institutæ
apponit.*

§. 8. Præsentes quoque literas, etiam ex eo quod inte-
resse habentes, seu prætententes ad hoc vocati, & audi-
non fuerint, de subreptionis, vel obreptionis, aut nulli-
tatis vicio, seu intentionis nostræ, vel alio quocumque
defectu notari, impugnari, redargui, aut præterea revo-
cari, retractari, suspundi, limitari, aut in jus vel contro-
versiam vocari, aut adversus illas quodcumque juris, grati-
æ, vel justitiae remedium impetrari nullatenus posse.

*indutio que
sunt modi
ad hanc Cate-
goriæ, ve
cata, ve
cari de-
cetur.*

§. 9. Omnes præterea & singulos similes facultates, &
licentias extrahendi ex causa, ut præfetur, onerosa sibi
concessas esse allegantes, & prætententes, antequam ipsi
de cætero ullo unquam tempore illis in faciliatibus, &
licentias uti possint, illas in Camera Apostolica, citato
ejusdem Cameræ Commissarii generali, verificari debe-
re, nisi alias pro talibus verificata, examinata, & ad-
missa fuerint, quia dicto casu ad novam probationem, &
verificationem teneri nolumus.

*transmis-
sione
dicti artis
publicis.*

§. 10. Ac deinceps perpetuis futuris temporibus nul-
los quartumquinque licentiatum, & facultatum hujusmo-
di, nisi ex causa onerosa, ut præfetur, concessatum, vel
concedendarum vigore, etiam extractionem propria
auctoritate faciendi illis permissum sit, extractiones fru-
mentorum, & aliorum predicatorum extra Statum no-
strum prædictum alio pacto facere, nec etiam similes
extrahendi licentias, & facultates in potestum concedi
posse, aut debere, nisi chirographo manu nostra, aut
Romani Pontificis pro tempore existentis, quoties ex-
tractione facienda erit, sub signato præcedente, alioquin
licentias & facultates hujusmodi, aliasque chirographo
prædicto non præcedente pro tempore concedendas, &
extractiones faciendas, nullas, nulliusque roboris & mo-
mentum fore & esse, ac ipsis extrahentes in peccatas supra-
dictas incidere, & ad illarum executionem contra illos
irremissibilitate procedi posse, & debere.

*titia, &
alias u-
tari debet.*

§. 11. Sicque per S.R.E. Camerarium, Thesaurarium,
Annonas Præfectum, & quovis alias Judices ordinarios,
& delegatos, etiam S.R.E. Cardinales, etiam de latere
Legatos, sublata eis, & corum cuilibet quavis aliter ju-
dicandi, & interpretandi facultate & auctoritate, judi-
cari, & definiti debere, ac ititum, & inane quicquid se-
cū super his à quoquam quavis auctoritate, scienter,
vel ignorantie contigerit attentati, decernimus, decla-
ramus, statuimus, & ordinamus.

*gibifrum-
mum non ob-
stantibus.*

§. 12. Non obstantibus præmissis, ac quibusvis consti-
tutionibus, & ordinationibus Apostolicis, neconon sta-
tutis, & consuetudinibus, etiam juramento, confirmatione
Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis,
concessionibus quoque, licentiis, facultatibus, privile-
giis, & literis Apostolicis, Communitatibus, Universi-
tatis, & aliis etiam particularibus personis predicatoris,
etiam, ut præfetur, qualificatis, & quibusvis aliis quo-
modolibet, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudi-
ne similibus, ac etiam consistorialiter, & de Venerabi-
lium fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium consilio &
assensu, & sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac
cum quibusvis etiam derogatoriarii derogatoriis, aliis
que efficaciis, & insolitis clausulis, ac irritantibus,
& aliis decretis, etiam inexcogetabilibus, & necessario
exprimendis, ac alias quomodolibet in contrarium præ-
missorum concessis, confirmatis, & approbatis, quibus
omnibus, & singulis, etiam in eis caveatur expresse,
quod sub quibusvis similium, vel dissimilium gratiarum
revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis
quibuscumque contrariis dispositionibus pro tempore

edendis minimè comprehendantur, sed semper ab illis
exceptæ, & quoties illæ emanarent, toties in pristinam,
& validissimum statum restitutæ, reponitæ, & plenariè
reintegratæ, & de novo, etiam sub posteriori data, per
eos quibus concessæ fuerint eligenda, de novo concessæ
conferantur, & quod illis nullatenus, aut nonni certis
modo, & forma in illis expressis derogari possit, & aliter
factæ derogationes nullæ sint: quodque pro sufficienti
illorum derogatione de illis, eorumque totis tenoribus
specialis, specifica, ac de verbo ad verbum, nihil penitus
omisso, expressa, & individua, nō autem per clausulas ge-
nerales idem importantes mentio, seu quævis alia expre-
sio habenda, aut aliqua exquisita forma ad hoc servanda
fore, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil
penitus omissio, ac forma in illis tradita plenè & ad unguē
observata, inseriti forent, præsentibus pro expressis habé-
tes, ad effectum præmissorum specialiter & expresse deroga-
gamus, ac derogatum esse volumus, necno omnibus illis,
quæ supradicti Prædecessores nostri in eorum literis vo-
luerunt non obstat, ceterisque cōtrariis quibuscumque.

*Hanc bullæ
temporibus
vi mandat.*

§. 13. Ut autem præmissa ad omnium notitiam deduc-
cantur, & ne aliquis de eis ignorantia prætendere pos-
sit, volumus quod præsentes literæ per aliquem, seu ali-
quos ex Cursoribus nostris ad Basilicæ Principis Aposto-
locum de Urbe, & Cancelleriæ Apostolicæ valvas, & in
acie Campi Floræ affigantur, & publicentur, & cum in-
de amovebuntur, earum exempla eisdem in locis affixa
dimittantur, utique singuli Legati, Vicelegati, Gubernato-
res, & alii supradictorum locorum Officiales illas in
eorum locis respectivè publicari faciant, quæ sic publi-
cata, & affixa, omnes & singulos, quos concernunt,
petinde afficiant, & arcēt, ac si unicuique illorum
personaliter intinuat, & notificat, fuissent.

*Transsum-
pnu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ
in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem fides
in judicio, & extra ubique adhibetur, quæ ipsiæ
præsentibus adhibetur, si forent exhibitæ, vel ostensiæ.*

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die
13. Decembri 1605. Pontificatus nostri anno primo. *Dat. P.A. 1.
die 13. Dec.*

*Anno à Nativitate Domini Nostræ Iesu Christi 1605. in
dilect. 3. die verò 24. mensis Decemb. Pontificatus autem San-
ctis. in Christo Patri, & D. N. D. Pauli divina Providentia
Papa V. anno ejus 1. supradicta litera Apost. affixa, & pu-
blicate fuerant ad valvas Basilice Principi Apost. Cancella-
rie Apost. & in acie Campi Flora, per nos Christophorum
Fundatum, & Ioan. Baptisiam Menoschium Apostolicos Car-
sores. Bernabeus Politus Auximianus S.D. N. Papa Mag.
Curs.*

Sequitur declaratio.

Quod ab immediatè subjectis ad mediatè subjecta
loca, & à mediatè subjectis locis extra Statum
Ecclesiasticum frumenta, blada, & legumina,
etiam tempore nundinarum, & emporiorum, af-
portari non possint.

*PAVLVS PAPA V. &c. Edita A. Di
1606. Exordium.*

Pro peculiari, ac paterno quem in subditos nostros
gerimus charitatis affectu propensius intendentis, ut
in statu nostro temporali, hoc præcipue anno, quo steri-
litatis rumor increbuit, & illius prætextu frumenti pre-
tium augeri dignoscitur, subditæ ipsi, ac pauperes ab omni
Annona angustia releurunt, quæ præjudicio, & impedimento
esse possunt, ea sollicito studio removemus.

*Hic Pontifex
ne Annona in Statu nostro prædicto fatis opportune pro-
viderimus per nostras literas inter ceteras prædictos lo-
cum nostrorum Romanorum Pontificum Constitutiones,
proclamata, & bannimenta super Annoram, frumenta, blada,
& legumina à Provinciis, Civitatibus, Terris, & locis
S.R.E. mediatis, vel immediatè subjectis extrahendi pro-
hibitione cæteris factæ, & emanata, quæcumque confir-
mando, & ne in futurum illa, ut præfertur, extraherentur,
expresse, & sub gravissimis censuris, & poenis prohiben-
do, ac quæcumque licentias, & facultates (præterquam
titulo*

titulo verò oneroso, scilicet congrua solutionis, & excusationis pecuniarum, aut ratione appaltuum, & locationum, introituum, juriusque & bonorum Sedi, & Cameræ Apostolice concessas) revocando, prout in eisdem literis, sub datum Romæ apud sanctum Petrum, sub annulo Pileatus, die vigesima tertia Decembbris 1603. Pontificatus Nostri anno primo, latius continetur, à nemineque dubio vertendam sit per nostras, aliasque literas, & provisiones praedictas, quin frumenta, blada, legumina, & id Annonæ genus, etiam in propriis bonis in Statu Ecclesiastico existentibus essent recollecta, à locis Sedi Apostolica immediatè subjecta ad loca eidem Sedi mediatae subjecta, & à dictis locis sic mediatae subjectis ad alia loca extra dictum Statum asportentur, & conducantur, etiam prohibeti. Nihilominus quia à nonnullis super his accepimus dubitari, eoque, ac diversorum etiam privilegiorum licentiarum, & facultatum praetextu frumenta, & alia Annona concernientia, à Statu praedicto extrahi in literarum, & provisionum prædictatum, ac populorum, & subditorum nostrorum maximum præjudicium.

Quam declaratur, & exposita de causa submissa.

§. 1. Igitur omnem dubitationis materiam è medio tollere, ac nostra declaratione opportunè desuper providere volentes, motu simili, ac ex certa nostra scientia, & de Apostolica potestatis plenitudine earundem literarum nostrarum tenorem præsentibus pro expresso, & inserto habentes, sub prohibitione, literisque nostris supradictis quæcumque loca eidem S.R.E. mediatae subjecta comprehendendi, & comprehensa fuisse, & esse declaratum, & quæcavus opus sit, illas cuin omnibus in eis contentis ad loca praedicta extendimus. Ita quod de cetero etiam nec licet quibusvis Communitatibus, Universitatibus, & personis, etiam qualificatis, cuiusvis status, gradus, & præminentia existant, sub eisdem prioribus nostris literis expressis, & contentis pennis, & censuris, etiam praetextu quocumvis privilegiorum & indulporum, etiam Apoliticorum, & à Nobis, & Sede praedicta consessorum, & confirmatorum, ac etiam favore publicorum nundinarum, emporiorum, seu alias quo modo emanatorum, frumenta, blada, & legumina, etiam propria, & in propriis possessionibus, & bonis eorum existentia, seu recollecta, à quibusvis Provinciis, Civitatibus, Terris, & locis eidem Romanæ Ecclesiæ immediatè subjectis, etiam ipsarum nundinarum, & emporiorum tempore, seu alias, minusque à dictis Civitatibus, & locis sic mediatae subjectis, extra Statum Ecclesiasticum juxta formam, & tenorem earundem nostrarum literarum, asportare, conducere, seu asportari, & conduci facere, per te, vel alium, seu alios, quovis praetextu, vel obtentu, absque speciali chirographo à Nobis, & pro tempore exilente Pontifice subsignato, sive, &c. sublata, &c. irritum, &c.

Clausula derogatoria.

§. 3. Non obstantibus præmissis, & omnibus, & singulis, quæ in prioribus nostris literis volumus non obstat, & quibusvis privilegiis, concessionibus, indultis, ac literis Apostolicis, etiam motu, scientia, & potestate similibus, & cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam irritan, ac derogatoriarum derogatoriorum, posterioreisque datam concedentibus, ac alias quomodolibet quibusvis concessis, factis, & emanatis, & pluries etiam confirmatis, approbatis, & innovatis, quibus, &c. etiamis, &c. illorum tenores, &c. specialiter, & expressè derogamus, exterisque contraria quibuscumque.

Sola signa sufficiunt.

§. 4. Volentes quoque præsentis solam signaturam sufficere, etiam absque alia data, & registratura, regula quacumque contraria pariter non obstante.

Exemplis creditur.

§. 5. Et illius transumptis, etiam impressis, & sigillo alicujus in dignitate Ecclesiastica constituti, publicaque Notarii manu subscriptis, plenam in judicio, & extra fidem adhiberi.

Subscriptio Papæ.

Publ. Pontif.

Anno a Nativitate Domini 1606. indit. 4. Pontificatus

Ant. die 26. Sancti D. N. Pauli Papa V. anno ejus 2. die vero 26. An-

gusti. Supradicta cedula Motus proprii affixa, & publicata

fuit in acie Campi Flora, & alia locis solitu, us moris est,

per me Jacobum Brambillam Cursum, Paulus Bart. Mag.

Curf.

Placet Motu proprio. C.

Confirmatio Constitutionis Pii V. de Civitatibus, Terris, & locis S.R.E. non infundandis. Ex declarationis Innocent. IX. desuper editz.

Pii V. confirmatio est num. 5. sup. Admonit. lib. 2. & Innoc. IX. est num. 1. Et utroque narravi: Et est præterea videnda alia const. 1. Clem. VIII. indicata hic in apostilla.

Addidi sup. ad Constit. 1. Leon. I. tom. 1.

*P A V L V S E P I S C O P V S, Edita 1603
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.*

Nter cetera, quæ Romanum Pontificem pro officiis suis munere decet omni studio providere, illud locum præcipuum censemus obtinere, quod ad temporalis S.R.E. editionis conservationem pertinet. Atque idem Nos, quæ à Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris hanc ob causam prævidè sancti fuerunt, ea non solum ipsi inviolatè curabimus custodiare, sed etiam ab aliis perpetuè observari debere statuimus.

§. 1. Dudum siquidem à fel. record. Pio Papa V. prædecessore nostro editz fuerunt literæ hujus tenoris, Pius V. Episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Admonit. nos suscepit cura regiminis universali Ecclesia, &c. ut in loc. cit. in rob.

§. 2. Quæ quidem constitutio, velut optima, & ad conservandam S.R.E. jurisdictionem, & dignitatem planè salutaris, approbata, confirmata, & innovata fuit ab iis, qui eidem Pio V. successerunt rec. mem. prædecessoribus nostris Greg. XIII. Sixto V. Greg. XIV. Innoc. IX.

§. 3. Qui etiam de fratum suorum tunc S.R.E. Cardinalium consilio, & assensi declaravit, eadem constitutio ne prohibitam fuisse, & prohiberti omnem & quamcumque infudationem, ac alienationem Civitatum, Terrarum, Oppidorum, & locorum Sedi Apostolica, tam meiate, quam immediatè subjectorum, non solum ne fiat, neve attentetur post corum devolutionem, sed etiam antequam dictæ Civitates, Terræ, Oppida, & loca præfata devolvantur, ac omnem, & quamcumque in perpetuum, vel ad tempus prorogationem, ac extensionem, infudationem investiturarum, & concessionum de dictis Civitatibus, Terris, Oppidis, & locis nondum finitarum, quorumque incorporationem, quoad effectum impediente infudationis, alienationis, prorogationis, & extensionis hujusmodi, non à die eorum devolutionis, sed à die ipsius constitutionis, etiam antequam illa devolvantur, ipso jure cum omnibus clausulis, & decretis in prædicta constitutione contentis, Cameræ & Sedi Apostolice factam censerit, adjecto etiam decreto, & declaratione, ut promissio, & juramentum præstitum, & præstandum, de servanda ejusdem Pii prædecessoris præfati constitutione, per ipsum Innocentium, & successores suos Romanos Pontifices, ac prædictos S.R.E. Cardinales intelligatur de ipsa Pii V. prædecessoris constitutione per eum, ut supra declarata, & secundum hujusmodi declarationem eandem constitutionem ad unguem, & inviolabilitate observari oportere, ac debere, sicut etiam servatur esse promisit, ac sancte, & solemnis more juravit, prout in ejusdem Innocentii prædecessoris, subdat, pridie nonas Novemb. Pontificatus sui anno primo, expeditis literis latius continetur.

§. 4. Et novissimè à Clemente VIII. juxta eandem Innocent. IX. declarationem, confirmata, approbata, & innovata fuit.

§. 5. Quare Nos cum primùm ad Apostolica dignitatis gradum divina Providentia vocati sumus, id ipsum ad exequendum nostri Pastoralis officii debitum præcipue pertinere existimantes, præsertas Pii prædecessoris literas, ac omnia in eis contenta, etiam juxta declarationem prædictam, per ipsum Innocentium prædecessorem factam, ac desuper confectorum literarum continentiam, & tenorem, quem pariter præsentibus haberi volumus pro expresso, ac ad verbum inferro, auctoritate Apostolica tenore præsentium comprobamus, confirmamus, & innovamus, easque firmiter, inviolatè, ac juxta declarationem prædictam Nos similiter servaturos esse promit

*Clem. VIII.
approbat
in confisi
lib. 2.*

*Hic Pontif
eadem Ba
lat approb
jurat. & w
vult.*

P A V L V S Q V I N T V S.

promiscimus, & iuramus, arque per eos, ad quos spectat, pariter perpetuo observari preceptum & mandatum.

¶ 6. Nulli progo, &c.

Datum Roma apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Domini 1605. tertio Kalend. Januarii, Pontificatus nostri anno primo.

Anno à Nativitate Domini nostri Iesu Christi millesimo
secentesimo sexto, Indictione quarta, Pontificatus Sanctissimi
in Christo Patri, & Domini nostri Domini Pauli divina pro-
videntia Papa V. anno primo, die vix secunda mensis Ianua-
ris, Proscripta litera affixa, & publicata fuerunt ad regulas
Basilicae Principia temporum, & in Cancellaria Apostoli-
ca, ac in aula Campi Flora, per nos Bernardinum Marca-
tellum, & Dominicum de Rubis, Sanctiss. D. N. Papa Car-
soros. Bernacobs Politas Mag. Curs.

XIV. De vocalium electione, & votis in Diffinitoris, &
Dicitis generalibus Congregationis Canonico-
rum Regularium Lateranensium, deque Abbatis
generalis, ac Procuratoris electione, Novitio-
rumque receptione.

De ejusmodi Congregatione plura habet in hoc opere, qua
indicavi supra in confit. 1. Paschalis II. lib. 1.

P A V L V S P A P A Q V I N T V S.
Ad futuram rei memoriam.

Astoralis nostri munieris ratio postulat, ut in illis au-
toritatem nostram interponamus, per que Congregationem & Ordinum Regularium quieti, & prospero
statu oportunit consularit, prout in Domino salubriter
conspicimus expedire.

§. 1. Ad Congregationem itaque Lateranensem Ca-
nonicorum Regularium Ordinis S. Augustini mentis no-
strae aciem converentes, & attente considerantes, ma-
xime convenient, ut in electione Praelatorum, Superiorum,
& Officialium ipsius Congregationis, omnes illius
Canonici Regulares (nulla Nationum, aut personarum
acceptione, vel exceptione habita) partem habete de-
beant, equalitatem votorum, & suffragiorum in Diffi-
nitorio, tam in Capitulo, quam in Dicitis generalibus sta-
biliendam duximus.

§. 2. Motu igitur proprio, non ad alicujus nobis super
hoc oblate petitionis instantiam, sed ex certa scientia, &
matura deliberatione nostra, deque Apostolica potesta-
tis plenitudine, harum serie statuimus, & ordinamus, ut
de cetero pro huicmodi votorum equalitate in eodem
Diffinitorio, unus ex Marchis Ecclesiasticis, alius ex Sta-
tus & Ducatus Mediolani, alius ex Marchis Trivianis,
alias ex Principatu Pedemontium coniunctim, una cum
Monasteriis Placentiæ, Parmæ, Mantuæ, Regiæ, Mutinæ,
& Vignole, & alius ex Hetruriæ, Regni Neapolis, &
Genue Monasteriis ejusdem Congregationis, qui respe-
ctive sic ad hunc effectum pro una vice ex dictis Mono-
steriis Hetruriæ, & Genue, & pro alia ex Neapolis, per-
petuis futuris temporibus eligi debeant.

§. 3. Eligendi Canonici vota in quibuscumque Capitu-
lis, & Dicitis generalibus dictæ Congregationis habeant.

§. 4. Que quinque vota Diffinitorium novum consti-
tunt, & simul cum quatuor votis Diffinitorii antiqui,

novenum votorum numerum constituant: que omnia in-

tervenire debent in omnibus determinationibus in ipsis

Dicitis, & Capitulis generalibus faciendis.

§. 5. Præterea ut Abbas generalis totius Congregationis,
juxta formam literarum in forma brevis fel. rec. Greg. Papa
XIII. predecessoris nostri, ad triennium, & cum distinc-
tione precripta in constitutionibus dictæ Congregationis
per dictas literas confirmatis, videlicet quod pro uno trien-
nio ex Provinciis vocatis juxta antiquum usum Marchis
Ecclesiasticæ & Trivianæ, & pro alio triennio ex Provin-
ciis juxta eundem antiquum usum nuncupatis Lombar-
diæ, videlicet, Ducatus & Status Mediolani, Pedemontium,
Parmæ, Placentiæ, Mutinæ, Regiæ, Vignole, ac Hetruriæ,
Regni Neapolis, & Genue, & ex his Provinciis respec-
tive alterius vicibus juxta distinctionem prædictæ perpetuæ
eligi debeat, absque aliqua Nationum, & Provinciarum il-
legi valcat.

Bullarii Magni Tom. III.

lius partem ad quam pro tempore spectabit, exceptione.

§. 6. Procurator vero generalis, qui in Romana Curia
residet sicut, & insimul Abbas Monasterii Beate Marie
de Pace, de Urbe existit, semper eligatur pro uno icidem
triennio, ex altera parte duarum supradictarum, ex qua
dicto triennio Abbas generalis eligi non possit: illo quo
tempore triennio, quo Procurator generalis, & Abbas dicti
Monasterii de Pace ex Provincia Lombardie extiterit,
Provincia Ecclesiastice unum Monasterium patitur ali-
cuius Monasterii predicit de Pace, arbitrio Diffinitorii
assignari debeat.

§. 7. Cum autem equum sit, & ratione consonum, ut
si qui sub eadem Regula militant, equaliter onera susti-
neant, ac honoribus, & Praelaturis fruantur: Nos mentis
& intentionis tec. mem. Clementis Papa VIII. etiam præ-
decessoris nostri super hoc edita inhaerentes, divisionem
Monasteriorum, Abbatiarum, & Prelaturarum, inter
quidam Nationes, ut accepimus, factam, auctoritate
Apostolica tenore presentium Perpetuū revocamus, cas-
tum & annulamus. Utique de cetero, Monasteria, Ab-
batia, Praepositura, Prioratus, & ceteræ Praelature ip-
sis Congregationis, Canonicis cuiuscumque Nationis,
& Provincie, meritis suffultis, absque aliqua nationum,
& personarum exceptione assignari, & ad eas Canonici
hujusmodi virtute, ac meritis praestantes, ac idonei, jux-
ta dictam Clementis intentionem eligi debeat, perpe-
tud pariter statuimus, & ordinamus.

§. 8. Ulterius, ut in quacumque Natione, & Provin-
cia Novitii juxta capacitatem, qualitatem, & redditus
cujsusque Monasterii recipiantur, decernimus ut it poste-
rum in qualibet Natione, & Provincia tantum Novitio-
rum numerus admittatur, & recipiatur, qui pro implemen-
to cujsusque Monasterii præscriptus, & in Tariffa assigna-
torum fuit, ac in illis Nationibus, & Provinciis, earumque
Monasteriis, in quibus numerus præfixus excedit, recipi
nequeant aliqui Novitii, donec ad numerum præscri-
ptum pro singulo Monasterio, tam Canonici, quam Con-
versi redacti fuerint. Verum si in ipsis Provinciis, & Na-
tionibus, in quibus iam numerus præscriptus completus,
& etiam ultra dictum numerum Novitii recepti repe-
tiuntur, alicujus personæ literarum Scientia, vitesque, ac
morum integritate, ac sanctitate maximè præditæ, quæ
in ipsam Congregationem admitti postulaverit, occasio
oblata fuerit, illam cum voto Diffinitorii pro duabus
falsem partibus concordis, non tamen ultra sex personas
in totum, donec Canonici, & Conversi in dictis Mono-
steriis ad præscriptum numerum redacti fuerint, absque
præjudicio Monasteriorum, in quibus numerus præscri-
ptus, & assignatus completus non fuerit, recipiendi fa-
cilitatem concedimus.

§. 9. Et ad hunc effectum Novitiatu institutos, vide-
licet in Marchia Ecclesiastica Cesene, & Montis Bellii,
in Stato & Ducatu Mediolani, in Monasterio Casoretti,
in Mediolanensi sito, ac in Dominio Venetorum Ver-
one, & in Hetruria Fesulæ, & in Regno Neapolis in Mo-
nasterio Beatae Marie de Pedegripiæ, confirmamus &
approbamus, ac in illis Novitiis, juxta præsentium, ac
ordinationum & decretorum iussu dicti Clementis præ-
decessoris factorum tenorem, & numerum præscriptum
recipi posse concedimus.

§. 10. Præterea non modernotum Abbas, & Visitato-
rum, ac Procuratoris generalium caufa, qui alioqui, &
præsertim ipse Abbas generalis, suis officiis hacce[n]tus
laudabiliter functi sunt, neque propter aliqua eorum
præterita demerita, sed ut hæc nostra constitutio in ipsa
Congregatione de cetero perpetuæ observanda, hoc
tempore sine alicuius exceptione initium sumat: Volu-
mus, ac pari motu, & auctoritate statuimus, ut neque
Abbas generalis, qui pro tempore fuetit, finito ejus offi-
cio, & facta electione alterius Abbas, officium gene-
rale, videlicet Visitatoris, aut Procuratoris generalis, ne-
que item è converso Procurator generalis pro tempore
in Abbatem generalem, nisi absolute triennio post pet-
rum respectivè utrumque officium eligi possit.

§. 11. Utque etiam nullus ex Visitatoribus genera-
libus, finito triennio sui officii Visitatoris generalis, in
vè alternis vicibus juxta distinctionem prædictæ perpetuæ
eligi debeat, absque aliqua Nationum, & Provinciarum il-
legi valcat.

PAVLVS QVINTVS.

194

*Observantia
prædictorum
omnibus pro-
sperit.*

*Constitutio
que derogat
ur.*

*Dat. P. A. I.
die 30. Dec.*

*Editio A. D.
1606.*

Eundem.

*Vitis Congre-
gationis san-
cti Ambro-
sii & Bar-
nabæ à Sisto
V. præfatis
quæ in illis
se earumdem Congregationum Superiores, & Religiosos
universos & singulos à quibusvis excommunicationis,
suspensionis & interdicti, aliisque Ecclesiasticis senten-
tiis, censuris & penis, à jure, vel ab homine quavis
occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet inno-
cier videntur existunt, ad effectum præsentium dumtaxat conse-
quentium, harum serie absolventes, & absolutos fore
censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super
hoc humiliter porrectis inclinati.*

*Confirmatio
confirma-
tum, & in-
dulcitorum, ut
in rabi-*

adverte-

*quod Indul-
citoria rema-
nent sub
moderatione
bonius Pontif.*

*in eius con-
suetudine. **

*Dereptio
contraria.*

§. 12. Præcipientes in virtute sanctæ obedientie omnibus, & singulis ejusdem Congregationis generali, ac aliis Abbatibus, Diffinitoribus, Prelatis, & Canonicis, cæterisque ad quos spectat, & in futurum spectabit, ut presentes nostras literas observent, & observari carent, & faciant. **Iste** nihilominus, & inane decernentes quicquid fecus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 13. Non obstantibus quibusvis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac dictæ Congregationis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboretis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulciis, & literis Apostolicis quibusvis ejusdem Congregationis Superioribus, & Canonicis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac aliis quomodolibet in contrarium præmissorum concessis, confirmatis, & approbatis. Quibus omnibus & singulis, eorum tenores præsentibus pro expressis habentes, hac vice dumtaxat specialiter & expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Rome apud S. Petrum, die 30. Decemb. 1605.

Confirmatio unionis Congregationis Fratum S. Ambrosii, & Congregationis fratrum S. Barnabæ, sub Regula S. Augustini viventium. Et approbatio Constitutionum pro eorum bono regimine editarum, omniumque privilegiorum eisdem concessorum.

De prima Congregatione vide supra in confit. 9. Gregorii XI. lib. 1. Capit. 1. Et de secunda vide confit. 3. Alexandri VI. Pie vita, supra eod. lib.

P A V L V S P A P A Q V I N T V S.
Ad perpetuam rei memoriam.

P A V L V S P A P A Q V I N T V S.
Ad perpetuam rei memoriam.